
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2024-234

PUBLIÉ LE 10 AVRIL 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2023-12-01-00702 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023
EHPAD LA NEUVILLE (DUJARDIN) A AMIENS
FINESS : 80 000 079 6

(3 pages) Page 4

R32-2023-12-01-00703 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023
EHPAD MARIE MARTHE A AMIENS
FINESS : 80 000 392 3 (3 pages) Page 8

R32-2023-12-01-00707 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023
SSIAD PA PH DE AMIENS
FINESS : 80 000 582 9 (3 pages) Page 12

R32-2023-12-01-00708 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023
SSIAD PA PH DE AMIENS
FINESS : 80 001 734 5 (3 pages) Page 16

R32-2023-12-01-00709 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023
SSIAD PA PH DE BOVES RIVERY
FINESS : 80 000 573 8 (3 pages) Page 20

R32-2023-12-01-00710 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023
SSIAD PA PH DE DOULLENS
FINESS : 80 000 888 0 (3 pages) Page 24

R32-2023-12-01-00704 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023
SSIAD PA PH DE ESTREES-SUR-NOYE
FINESS : 80 000 870 8 (3

pages) Page 28

R32-2023-12-01-00705 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023
SSIAD PA PH DE PERONNE
FINESS : 80 000 568 8 (3 pages) Page 32

R32-2023-12-01-00706 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023
SSIAD PA PH DE SAINT OUEN
FINESS : 80 000 583 7 (3 pages) Page 36

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2024-04-08-00003 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

MAGNIER Elise (4 pages) Page 40

R32-2024-04-08-00004 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

PIERI DIANE (4 pages) Page 45

R32-2024-04-08-00005 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

SCEA DUCROCQ - POILLY (6 pages) Page 50

2



R32-2024-03-30-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - DETRIN Audrey (3 pages) Page 57

R32-2024-03-22-00011 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL BARBIER (3 pages) Page 61

R32-2024-03-17-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL DE BEAUVOIR (3 pages) Page 65

R32-2024-03-16-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL DU ROSSIGNOL (3 pages) Page 69

R32-2024-03-03-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL LEPERS (3 pages) Page 73

R32-2024-03-17-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL MONTAIGNE LES BOSQUETS (3 pages) Page 77

R32-2024-03-31-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL PCA DU MOULIN (3 pages) Page 81

R32-2024-03-11-00008 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - FOURRIERE Frederic (3 pages) Page 85

R32-2024-03-07-00009 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - GAEC BRIDOUX DUEZ (3 pages) Page 89

R32-2024-03-14-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - GAEC DU PETIT BOIS (3 pages) Page 93

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00702

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

EHPAD LA NEUVILLE (DUJARDIN) A AMIENS

FINESS : 80 000 079 6

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00702 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD LA NEUVILLE (DUJARDIN) A AMIENS

FINESS : 80 000 079 6

4



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

EHPAD LA NEUVILLE (DUJARDIN) A AMIENS 

FINESS : 80 000 079 6  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 31 décembre 2021 relatif au transfert d'autorisation de l’EHPAD La 

Neuville (Dujardin) à AMIENS, gérée par le gestionnaire FASSIC ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 26 juin 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00702 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD LA NEUVILLE (DUJARDIN) A AMIENS

FINESS : 80 000 079 6

5



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 – A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 2 270 131,48 € au titre de 

l’année 2023. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 189 177,62 €  

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  1 873 399,85 €  45,02 €  

UHR    / 

PASA 70 529,64 €  / 

Financements 

complémentaires 
326 201,99 €   / 

Hébergement temporaire      

Accueil de Jour   

PFR  / 

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 006 628,28 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 167 219,02 €  

Les tarifs de reconduction sont fixés à :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  1 609 896,65 €   38,69 €  

UHR    / 

PASA 70 529,64 €  / 

Financements 

complémentaires 
326 201,99 €   / 

Hébergement temporaire      

Accueil de Jour   

PFR  / 

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00702 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD LA NEUVILLE (DUJARDIN) A AMIENS

FINESS : 80 000 079 6

6



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire FASSIC (FINESS : 49 002 077 3) 

et à l’EHPAD La Neuville (Dujardin) (FINESS : 80 000 079 6). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00702 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD LA NEUVILLE (DUJARDIN) A AMIENS

FINESS : 80 000 079 6

7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00703

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

EHPAD MARIE MARTHE A AMIENS

FINESS : 80 000 392 3

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00703 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD MARIE MARTHE A AMIENS

FINESS : 80 000 392 3

8



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

EHPAD MARIE MARTHE A AMIENS 

FINESS : 80 000 392 3  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 31 décembre 2021 relatif au transfert d'autorisation de l’EHPAD Marie 

Marthe à AMIENS, gérée par le gestionnaire FASSIC ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 26 juin 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00703 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD MARIE MARTHE A AMIENS

FINESS : 80 000 392 3

9



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 – A compter du 1er janvier 2023, le forfait global de soins est fixé à 2 224 420,99 € au titre de 

l’année 2023. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 185 368,42 €  

 Pour l’année 2023, les tarifs sont décomposés comme suit :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  1 740 960,10 €  41,12 €  

UHR    / 

PASA   / 

Financements 

complémentaires 
407 642,27 €   / 

Hébergement temporaire      

Accueil de Jour 75 818,62 € 50,34 € 

PFR  / 

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait 

global de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 200 332,15 €  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 183 361,01 €  

Les tarifs de reconduction sont fixés à :  

 

 
Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent  1 716 871,26 €   40,55 €  

UHR    / 

PASA   / 

Financements 

complémentaires 
407 642,27 €   / 

Hébergement temporaire      

Accueil de Jour 75 818,62 € 50,34 € 

PFR  / 

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00703 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD MARIE MARTHE A AMIENS

FINESS : 80 000 392 3

10



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire FASSIC (FINESS : 49 002 077 3) 

et à l’EHPAD Marie Marthe (FINESS : 80 000 392 3). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00703 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

EHPAD MARIE MARTHE A AMIENS

FINESS : 80 000 392 3

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00707

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE AMIENS

FINESS : 80 000 582 9

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00707 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE AMIENS

FINESS : 80 000 582 9

12



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE AMIENS 

FINESS : 80 000 582 9 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 05 janvier 2023 relative au transfert d'autorisation du SSIAD PA PH  de 

AMIENS, géré par le gestionnaire SANTE ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00707 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE AMIENS

FINESS : 80 000 582 9

13



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 1 321 849,41 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 156 504,38 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 96 375,37 €  

Le prix de journée est de : 39,53 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 165 345,03 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 13 778,75 €   

Le prix de journée est de : 37,75 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 1 315 149,18 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 143 844,05 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 95 320,34 €  

Le prix de journée est de : 39,10 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  171 305,13 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 14 275,43 €  

Le prix de journée est de : 39,11 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00707 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE AMIENS

FINESS : 80 000 582 9

14



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire SANTE (FINESS : 80 000 154 7) 

et au SSIAD PA PH (FINESS : 80 000 582 9). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00707 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE AMIENS

FINESS : 80 000 582 9

15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00708

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE AMIENS

FINESS : 80 001 734 5

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00708 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE AMIENS

FINESS : 80 001 734 5

16



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE AMIENS 

FINESS : 80 001 734 5 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 31 janvier 2019 relative à la modification de capacité du SSIAD PA PH  de 

AMIENS, géré par le gestionnaire Croix Rouge Française ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00708 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE AMIENS

FINESS : 80 001 734 5

17



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 1 776 313,39 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 714 079,08 € 

 - dont ESA : 289 787,87 € 

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 142 839,92 €  

Le prix de journée est de : 35,35 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 62 234,31 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 5 186,19 €   

Le prix de journée est de : 42,63 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 1 703 568,54 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 644 897,30 € 

 - dont ESA : 289 787,87 € 

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 137 074,78 €  

Le prix de journée est de : 33,61 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  58 671,24 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 4 889,27 €  

Le prix de journée est de : 40,19 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00708 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE AMIENS

FINESS : 80 001 734 5

18



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire Croix Rouge Française (FINESS : 

75 072 133 4) et au SSIAD PA PH (FINESS : 80 001 734 5). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00708 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE AMIENS

FINESS : 80 001 734 5

19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00709

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE BOVES RIVERY

FINESS : 80 000 573 8

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00709 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE BOVES RIVERY

FINESS : 80 000 573 8

20



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE BOVES RIVERY 

FINESS : 80 000 573 8 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 30 novembre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA 

PH  de BOVES RIVERY, géré par le gestionnaire Association Soins-Service ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00709 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE BOVES RIVERY

FINESS : 80 000 573 8

21



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 2 518 092,30 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 2 384 071,51 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 198 672,63 €  

Le prix de journée est de : 44,51 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 134 020,79 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 11 168,40 €   

Le prix de journée est de : 40,80 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 2 269 890,63 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 2 141 354,54 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 178 446,21 €  

Le prix de journée est de : 39,92 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  128 536,09 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 10 711,34 €  

Le prix de journée est de : 39,13 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00709 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE BOVES RIVERY

FINESS : 80 000 573 8

22



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire Association Soins-Service 

(FINESS : 80 000 085 3) et au SSIAD PA PH (FINESS : 80 000 573 8). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00709 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE BOVES RIVERY

FINESS : 80 000 573 8

23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00710

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE DOULLENS

FINESS : 80 000 888 0

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00710 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE DOULLENS

FINESS : 80 000 888 0

24



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE DOULLENS 

FINESS : 80 000 888 0 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 30 novembre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA 

PH  de DOULLENS, géré par le gestionnaire CH de Doullens ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00710 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE DOULLENS

FINESS : 80 000 888 0

25



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 706 305,68 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 643 991,02 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 53 665,92 €  

Le prix de journée est de : 43,41 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 62 314,66 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 5 192,89 €   

Le prix de journée est de : 42,68 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 663 960,45 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 605 386,70 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 50 448,89 €  

Le prix de journée est de : 40,77 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  58 573,75 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 4 881,15 €  

Le prix de journée est de : 40,12 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00710 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE DOULLENS

FINESS : 80 000 888 0

26



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Doullens (FINESS : 80 000 

006 9) et au SSIAD PA PH (FINESS : 80 000 888 0). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00710 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE DOULLENS

FINESS : 80 000 888 0

27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00704

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE ESTREES-SUR-NOYE

FINESS : 80 000 870 8

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00704 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE ESTREES-SUR-NOYE

FINESS : 80 000 870 8

28



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE ESTREES-SUR-NOYE 

FINESS : 80 000 870 8 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 30 novembre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA 

PH  de ESTREES-SUR-NOYE, géré par le gestionnaire Syndicat intercommunal de soins infirmier sud 

d'Amiens ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00704 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE ESTREES-SUR-NOYE

FINESS : 80 000 870 8

29



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 1 122 141,79 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 985 050,59 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 82 087,55 €  

Le prix de journée est de : 42,94 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 137 091,20 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 11 424,27 €   

Le prix de journée est de : 37,56 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 1 063 959,29 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 915 441,58 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 76 286,80 €  

Le prix de journée est de : 39,82 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  148 517,71 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 12 376,48 €  

Le prix de journée est de : 40,69 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00704 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE ESTREES-SUR-NOYE

FINESS : 80 000 870 8

30



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire Syndicat intercommunal de soins 

infirmier sud d'Amiens (FINESS : 80 000 286 7) et au SSIAD PA PH (FINESS : 80 000 870 8). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00704 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE ESTREES-SUR-NOYE

FINESS : 80 000 870 8

31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00705

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE PERONNE

FINESS : 80 000 568 8

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00705 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE PERONNE

FINESS : 80 000 568 8

32



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE PERONNE 

FINESS : 80 000 568 8 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 11 août 2020 relative à la création d'une ESPRAD au SSIAD PA PH  de 

PERONNE, géré par le gestionnaire Association Saint Jean (ASJ) ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00705 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE PERONNE

FINESS : 80 000 568 8

33



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 1 623 527,87 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 464 434,05 € 

 - dont ESA : 188 472,14 € 

 - dont ESPRAD : 215 976,39 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 122 036,17 €  

Le prix de journée est de : 40,97 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 159 093,82 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 13 257,82 €   

Le prix de journée est de : 43,59 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 1 508 085,06 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 364 973,24 € 

 - dont ESA : 188 472,14 € 

 - dont ESPRAD : 215 976,39 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 113 747,77 €  

Le prix de journée est de : 37,08 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  143 111,82 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 11 925,99 €  

Le prix de journée est de : 39,21 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00705 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE PERONNE

FINESS : 80 000 568 8

34



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire Association Saint Jean (ASJ) 

(FINESS : 80 000 151 3) et au SSIAD PA PH (FINESS : 80 000 568 8). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00705 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE PERONNE

FINESS : 80 000 568 8

35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00706

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE SAINT OUEN

FINESS : 80 000 583 7

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00706 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE SAINT OUEN

FINESS : 80 000 583 7

36



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE SAINT OUEN 

FINESS : 80 000 583 7 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 06 avril 2017 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA PH  de 

SAINT OUEN, géré par le gestionnaire AASD 80 (Association Aide et Soins à Domicile) ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00706 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE SAINT OUEN

FINESS : 80 000 583 7

37



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 831 939,47 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 768 920,45 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 64 076,70 €  

Le prix de journée est de : 34,57 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 63 019,02 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 5 251,59 €   

Le prix de journée est de : 34,53 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 844 038,33 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 781 019,31 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 65 084,94 €  

Le prix de journée est de : 35,12 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  63 019,02 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 5 251,59 €  

Le prix de journée est de : 34,53 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00706 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE SAINT OUEN

FINESS : 80 000 583 7

38



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire AASD 80 (Association Aide et 

Soins à Domicile) (FINESS : 80 000 155 4) et au SSIAD PA PH (FINESS : 80 000 583 7). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00706 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE SAINT OUEN

FINESS : 80 000 583 7

39



DRAAF

R32-2024-04-08-00003

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- MAGNIER Elise

DRAAF - R32-2024-04-08-00003 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - MAGNIER Elise 40



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/4

DRAAF - R32-2024-04-08-00003 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - MAGNIER Elise 41



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/4

DRAAF - R32-2024-04-08-00003 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - MAGNIER Elise 42



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/4

DRAAF - R32-2024-04-08-00003 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - MAGNIER Elise 43



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

4/4

DRAAF - R32-2024-04-08-00003 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - MAGNIER Elise 44



DRAAF

R32-2024-04-08-00004

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- PIERI DIANE

DRAAF - R32-2024-04-08-00004 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - PIERI DIANE 45



 

 

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/4

DRAAF - R32-2024-04-08-00004 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - PIERI DIANE 46



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/4

DRAAF - R32-2024-04-08-00004 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - PIERI DIANE 47



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/4

DRAAF - R32-2024-04-08-00004 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - PIERI DIANE 48



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

4/4

N° DOSSIER Communes Référence cadastrales Superficie (ha)

2480009 MEHARICOURT Z 11, Z 23 27,7969

DRAAF - R32-2024-04-08-00004 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - PIERI DIANE 49



DRAAF

R32-2024-04-08-00005

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- SCEA DUCROCQ - POILLY

DRAAF - R32-2024-04-08-00005 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA DUCROCQ - POILLY 50



 

 

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/6

DRAAF - R32-2024-04-08-00005 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA DUCROCQ - POILLY 51



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/6

DRAAF - R32-2024-04-08-00005 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA DUCROCQ - POILLY 52



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/6

DRAAF - R32-2024-04-08-00005 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA DUCROCQ - POILLY 53



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

4/6

DRAAF - R32-2024-04-08-00005 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA DUCROCQ - POILLY 54



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

5/6

DRAAF - R32-2024-04-08-00005 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA DUCROCQ - POILLY 55



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

6/6

DRAAF - R32-2024-04-08-00005 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA DUCROCQ - POILLY 56



DRAAF

R32-2024-03-30-00002

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - DETRIN Audrey

DRAAF - R32-2024-03-30-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - DETRIN Audrey 57



DRAAF - R32-2024-03-30-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - DETRIN Audrey 58



DRAAF - R32-2024-03-30-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - DETRIN Audrey 59



DRAAF - R32-2024-03-30-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - DETRIN Audrey 60



DRAAF

R32-2024-03-22-00011

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL BARBIER

DRAAF - R32-2024-03-22-00011 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL BARBIER 61



DRAAF - R32-2024-03-22-00011 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL BARBIER 62



DRAAF - R32-2024-03-22-00011 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL BARBIER 63



DRAAF - R32-2024-03-22-00011 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL BARBIER 64



DRAAF

R32-2024-03-17-00001

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL DE BEAUVOIR

DRAAF - R32-2024-03-17-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DE BEAUVOIR 65



DRAAF - R32-2024-03-17-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DE BEAUVOIR 66



DRAAF - R32-2024-03-17-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DE BEAUVOIR 67



DRAAF - R32-2024-03-17-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DE BEAUVOIR 68



DRAAF

R32-2024-03-16-00001

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL DU ROSSIGNOL

DRAAF - R32-2024-03-16-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DU ROSSIGNOL 69



DRAAF - R32-2024-03-16-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DU ROSSIGNOL 70



DRAAF - R32-2024-03-16-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DU ROSSIGNOL 71



DRAAF - R32-2024-03-16-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DU ROSSIGNOL 72



DRAAF

R32-2024-03-03-00001

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL LEPERS

DRAAF - R32-2024-03-03-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL LEPERS 73



DRAAF - R32-2024-03-03-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL LEPERS 74



DRAAF - R32-2024-03-03-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL LEPERS 75



DRAAF - R32-2024-03-03-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL LEPERS 76



DRAAF

R32-2024-03-17-00002

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL MONTAIGNE LES BOSQUETS

DRAAF - R32-2024-03-17-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MONTAIGNE LES BOSQUETS 77



DRAAF - R32-2024-03-17-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MONTAIGNE LES BOSQUETS 78



DRAAF - R32-2024-03-17-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MONTAIGNE LES BOSQUETS 79



DRAAF - R32-2024-03-17-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MONTAIGNE LES BOSQUETS 80



DRAAF

R32-2024-03-31-00001

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL PCA DU MOULIN

DRAAF - R32-2024-03-31-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL PCA DU MOULIN 81



DRAAF - R32-2024-03-31-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL PCA DU MOULIN 82



DRAAF - R32-2024-03-31-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL PCA DU MOULIN 83



DRAAF - R32-2024-03-31-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL PCA DU MOULIN 84



DRAAF

R32-2024-03-11-00008

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - FOURRIERE Frederic

DRAAF - R32-2024-03-11-00008 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - FOURRIERE Frederic 85



DRAAF - R32-2024-03-11-00008 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - FOURRIERE Frederic 86



DRAAF - R32-2024-03-11-00008 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - FOURRIERE Frederic 87



DRAAF - R32-2024-03-11-00008 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - FOURRIERE Frederic 88



DRAAF

R32-2024-03-07-00009

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - GAEC BRIDOUX DUEZ

DRAAF - R32-2024-03-07-00009 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC BRIDOUX DUEZ 89



DRAAF - R32-2024-03-07-00009 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC BRIDOUX DUEZ 90



DRAAF - R32-2024-03-07-00009 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC BRIDOUX DUEZ 91



DRAAF - R32-2024-03-07-00009 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC BRIDOUX DUEZ 92



DRAAF

R32-2024-03-14-00006

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - GAEC DU PETIT BOIS

DRAAF - R32-2024-03-14-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC DU PETIT BOIS 93



DRAAF - R32-2024-03-14-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC DU PETIT BOIS 94



DRAAF - R32-2024-03-14-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC DU PETIT BOIS 95



DRAAF - R32-2024-03-14-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC DU PETIT BOIS 96


